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W czwartek, 28 lutego, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel spotkał się z Ambasadorem
Wielkiego Księstwa Luksemburg J.E. Konradem A. Bruchem. Druga wizyta Ambasadora w Krakowie związana
była z oficjalną inauguracją działalności Konsulatu  Luksemburga w naszym mieście.

Pierwsza wizyta Ambasadora Brucha w Krakowie miała miejsce 3 czerwca 2011 r. i była związana z
inicjatywą luksemburskiego stowarzyszenia Eurobiker. Stowarzyszenie to organizuje motocyklowe
wycieczki po Europie, których celem jest promocja idei tolerancji i przyjaźni między narodami, a także
zbiórka funduszy na cele charytatywne.

Tym razem Jego Ekscelencja uświetnił swoją obecnością uroczystość z okazji oficjalnego rozpoczęcia
działalności Konsulatu Luksemburga w Krakowie, która odbyła się 28 lutego w Muzeum Inżynierii
Miejskiej. Uroczystość połączona była z otwarciem wystawy „Wspominając Radio Luksemburg w PRL”.
Wystawa, której autorami są pracownicy Instytutu Etnologii i Antropologii Kulturowej Uniwersytetu
Warszawskiego, zorganizowana została wspólnymi staraniami Ambasady Luksemburga w Warszawie,
Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie oraz firmy Euroscript Polska Sp. z.o.o. Odbywa się ona pod
Patronatem Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego oraz Marszałka Województwa
Małopolskiego Marka Sowy. Patronat medialny objęła TVP 3 Kraków. Wystawa przedstawia wpływ, jaki
Radio Luksemburg wywarło na rozwój życia kulturalnego i społecznego w latach 60-tych i 70-tych w
Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej. Prezentuje wspomnienia znanych twórców, dziennikarzy czy
polityków, którzy w czasach młodości dali się ponieść ogromnemu oddziaływaniu Radia. Wystawa jest
dostępna dla wszystkich zwiedzających od 1 marca.

Funkcję Konsula Honorowego Luksemburga w Krakowie i Małopolsce pełni Szymon Malecki – Prezes
Zarządu Euroscript Polska Sp. z.o.o., polskiego oddziału grupy Euroscript, której siedziba centralna
mieści się w Luksemburgu. Grupa specjalizuje się w usługach zarządzania treścią, w tym także treścią
wielojęzyczną i usługami tłumaczeniowymi. Szymon Malecki został zaprzysiężony na Konsula
Honorowego 12 września 2012. Dokładnie miesiąc później, 12 października złożył on pierwszą
kurtuazyjną wizytę Prezydentowi Miasta Krakowa. Celem Konsulatu jest nie tylko pomoc obywatelom
Luksemburga na terenie naszego regionu, ale także poprawa i zacieśnienie więzi gospodarczych,
kulturalnych i społecznych pomiędzy Małopolską a Wielkim Księstwem Luksemburg.

Zobacz krótki wywiad z Konsulem Szymonem Maleckim zamieszczony w Dzienniku Polskim
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